Serviço Público Federal

Universidade Federal de Santa Catarina
Centro Tecnológico

Programa de Pós-Graduação em Engenharia e Gestão do Conhecimento

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima, Trindade. CEP: 88040-900 –
Florianópolis/SC – Telefone: (48) 3721-2450 – egc.ufsc.br – E-mail: ppgegec@contato.ufsc.br

EDITAL 1/2023/VIA/EGC/UFSC

Clarissa Stefani Teixeira, professor do Departamento de Engenharia do Conhecimento, do
Centro Tecnológico, da Universidade Federal de Santa Catarina, coordenadora do Projeto de
Extensão “Programa de Inovação do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região: Inova TRT-
SC”, torna público o presente edital simplificado para abertura de inscrições, visando à seleção
de aluno bolsista para participação no referido projeto. A seleção será realizada em modo de
fluxo contínuo, com base nos requisitos e critérios a seguir estabelecidos.

QUADRO DE VAGA

Cod. Vaga: 2
Qtd vagas: 1
Valor: R$1500
Período: até 7 meses

Modalidade
da bolsa

Curso Requisitos Atribuições

Aluno de
Graduação
ou Mestrado

Graduando ou Mes-
trando em qualquer
área.

- Ter conhecimentos em
gestão de projetos;
- Ter conhecimento em
ambientes de inovação.

- Dar apoio na organiza-
ção das informações do
projeto;
- Dar suporte à confec-
ção de brindes do pro-
jeto.